



## Fundusze Europejskie – dla rozwoju Polski Wschodniej

Białystok, dnia 9 listopada 2012 r.

### **Wykonawcy (uczestnicy postępowania)**

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku informuje, iż w postępowaniu przetargowym na **Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu w projekcie „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo podlaskie”** wpłynęło pytanie dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, którego treść wraz z odpowiedzią przekazuję poniżej:

#### **Pytanie nr 1:**

W nawiązaniu do zapisu w pkt. 6.2.2. 3. Specjalista ds. weryfikacji dokumentacji projektowej ma posiadać „Doświadczenie zawodowe na stanowisku projektanta, w tym opracowanie co najmniej 2 projektów budowlanych dotyczących podziemnej sieci telekomunikacyjnej przewodowej lub podziemnej telekomunikacyjnej linii kablowej o długości łącznej nie mniejszej niż 20 km”. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający uzna za spełnienie w/w warunku jeśli osoba zaproponowana na to stanowisko będzie posiadała: doświadczenie zawodowe na stanowisku projektanta, w tym opracowanie co najmniej 2 projektów budowlanych lub weryfikacja co najmniej 2 projektów dotyczących podziemnej sieci telekomunikacyjnej przewodowej lub podziemnej telekomunikacyjnej linii kablowej o długości łącznej nie mniejszej niż 20 km ?

#### **Odpowiedź nr 1:**

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

#### **Pytanie nr 2:**

W nawiązaniu do zapisu w pkt. 6.2.2. 5. Inspektor nadzoru telekomunikacyjnego ma posiadać „Doświadczenie w wykonywaniu nadzoru w przynajmniej 2 robotach budowlanych, polegających na budowie lub przebudowie podziemnej sieci telekomunikacyjnej przewodowej lub podziemnej telekomunikacyjnej linii kablowej o łącznej długości nie mniejszej niż 30 km”. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający uzna za spełnienie w/w warunku jeśli osoba zaproponowana na to stanowisko będzie posiadała: doświadczenie w wykonywaniu nadzoru lub kierowaniu w przynajmniej 2 robotach budowlanych, polegających na budowie lub przebudowie podziemnej sieci telekomunikacyjnej przewodowej lub podziemnej telekomunikacyjnej linii kablowej o łącznej długości nie mniejszej niż 30 km?

#### **Odpowiedź nr 2:**

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

#### **Pytanie nr 3:**

W nawiązaniu do zapisu w pkt. 6.2.2. 5. Inspektor nadzoru elektrycznego ma posiadać „Doświadczenie w wykonywaniu nadzoru w przynajmniej 2 robotach budowlanych obejmujących wykonanie przyłączy elektrycznych”. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający uzna za spełnienie w/w warunku jeśli osoba zaproponowana na to stanowisko będzie posiadała: Doświadczenie w wykonywaniu nadzoru lub kierowaniu w przynajmniej 2 robotach budowlanych obejmujących wykonanie przyłączy elektrycznych ?

#### **Odpowiedź nr 3:**

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

#### **Pytanie nr 4:**

W nawiązaniu do zapisu w pkt. 6.2.2. 8. Specjalista ds. nadzoru przyrodniczego ma posiadać „Co najmniej 2 lata doświadczenia zawodowego w projektach dotyczących realizacji obiektów liniowych w rozumieniu art. 3 pkt 3a ustawy Prawo budowlane na terenach podlegających szczególnej ochronie ze względu na konieczność ochrony roślin i zwierząt”. Prosimy o sprecyzowanie o jakie dokładnie tereny chodzi, tym samym o potwierdzenie że



## Fundusze Europejskie – dla rozwoju Polski Wschodniej

Zamawiający uzna za spełnienie w/w warunku projekty dotyczące realizacji obiektów liniowych przechodzących przez tereny podlegające szczególnej ochronie ze względu na konieczność ochrony roślin i zwierząt? Oraz czy przez *tereny podlegające szczególnej ochronie ze względu na konieczność ochrony roślin i zwierząt* Zamawiający rozumie: parki narodowe, krajobrazowe, rezerваты przyrody, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000 ?

### Odpowiedź nr 4:

Interpretacja Wykonawcy jest prawidłowa. Zamawiający uzna za spełniające warunek doświadczenie zdobyte w ramach uczestnictwa w projektach dotyczących realizacji obiektów liniowych, które przechodziły przez tereny podlegające szczególnej ochronie ze względu na konieczność ochrony roślin i zwierząt, takie jak: parki narodowe, parki krajobrazowe, rezerваты przyrody, obszary Natura 2000.

### Pytanie nr 5:

W nawiązaniu do zapisu w Umowie w § 3 Obowiązki Wykonawcy 1. Inżynier Kontraktu zobowiązany jest w szczególności do: (...) c) *wykonywania zadań inwestora zgodnie z art. 18 Prawa Budowlanego* prosimy o weryfikację tego zapisu gdyż art. 18 Prawa budowlanego mówi także o obowiązkach projektanta oraz wykonawcy robót budowlanych. Z zapisu tego wynika iż Inżynier Kontraktu musiałby m.in. : opracować projekt budowlany czy objąć kierownictwo budowy przez kierownika budowy.

### Odpowiedź nr 5:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe brzmienie § 3 wzoru Umowy w niezmienionym kształcie. Art. 18 Prawa budowlanego wskazuje na obowiązki inwestora, które sprowadzają się do zapewnienia wykonania/wykonywania określonych działań przez podmioty uczestniczące w procesie budowlanym. W tym zakresie, Zamawiający zamierza powierzyć organizację procesu budowy Inżynierowi Kontraktu. Z przywołanego przepisu nie wynika obowiązek wykonania projektu budowlanego lub kierowania robotami budowlanymi.

### Pytanie nr 6:

Prosimy o wyjaśnienie różnicy między minimalną ilością osób na stanowisko Specjalista ds. weryfikacji dokumentacji projektowej wymaganych w pkt 6.2.2 SIWZ ( 2 osoby) , a pkt VI szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (8 osób).

### Odpowiedź nr 6:

Na etapie składania ofert, Wykonawca zobowiązany jest wykazać się dysponowaniem co najmniej 4 osób wskazanych do pełnienia funkcji Specjalisty ds. weryfikacji dokumentacji projektowej. Na etapie realizacji zamówienia (po podpisaniu umowy), Wykonawca zobowiązany jest wykonywać swoje obowiązki przy pomocy Zespołu, w którego skład wejdzie 8 osób pełniących funkcję Specjalisty ds. weryfikacji dokumentacji projektowej. Powyższe uzasadnione jest pełnieniem przez Inżyniera Kontraktu nadzoru nad 8 obszarami inwestycyjnymi.

### Pytanie nr 7:

W celu profesjonalnej wyceny oferty uprzejmie prosimy o podanie kwoty jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie Zamówienia.

### Odpowiedź nr 7:

Zamawiający na tym etapie postępowania nie udziela informacji o wysokości kwoty jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Kwotę tą zamawiający ujawni dopiero na publicznej sesji otwarcia ofert.